[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от ____________ 2024 года	№ _____

О внесении изменений в постановление администрации округа от 29 июня 2023 года № 1032 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры»

На основании ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры», утвержденное постановлением администрации округа от 29 июня 2023 года № 1032 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. В целях стимулирования работников Учреждения могут устанавливаться следующие выплаты стимулирующего характера:
выплаты (надбавки) за качество выполняемых работ;
надбавка за стаж непрерывной работы в учреждении;
доплата молодым специалистам (преподавателям);
надбавки за интенсивность и высокие результаты работы;
премиальные выплаты по итогам работы;
[bookmark: Par171]материальная помощь».
1.2. Раздел IV  дополнить подпунктом 4.3(1) следующего содержания:
«4.3(1).  Доплата молодым специалистам (преподавателям).
Доплата молодым специалистам (педагогам) устанавливается:
1) педагогическим работникам в возрасте до 35 лет включительно, закончившим обучение по программам среднего профессионального образования, в том числе преподавателям, трудоустроившимся в образовательную организацию в последний год обучения по образовательным программам среднего профессионального образования по специальностям, входящим в укрупненную группу специальностей «Образование и педагогические науки», и успешно прошедшим промежуточные аттестации, впервые поступившим на работу в образовательные организации округа на должности педагогических работников, в течение трех лет после трудоустройства за фактически отработанное время из расчета 8000 рублей в месяц;
2) педагогическим работникам в возрасте до 35 лет включительно, закончившим обучение по программам высшего образования, или трудоустроившимся в образовательную организацию в период обучения по образовательным программам высшего образования по специальностям и направлениям подготовки «Образование и педагогические науки» и успешно прошедшим промежуточную аттестацию не менее чем за три года обучения, впервые поступившим на работу в образовательные организации округа на должности педагогических работников, в течение трех лет трудоустройства за фактически отработанное время из расчета 10000 рублей в месяц».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2024 года.

Глава округа	И.В. Быков

image1.png